³⁵ D. Fava, n. dj. (31), 304–305. Iste karakteristike primjećuju se i u prijepisu Ciriacova pisma Beneši, faksimil u: S. Fiaschi, n. dj. (5), TAV. II.

³⁶ Ovaj rad nastao je u sklopu projekta *Hrvatska rukopisna kultura: djela, pisari, zbirke* koji financira Hrvatska zaklada za znanost pod brojem IP-2019-04-8566. Zahvalu za korisne savjete pri pisanju rada dugujem Ivanu Lupiću, Luki Špoljariću i članovima uredništva *Colloquia Maruliana*.

Ad Natalem Boni filium Ragusinum negotiariae rei clarum ex Kyriaco Anconitano*

Quom ad XIII. Kalendas Decembris Ragusium nobilem Illyridis urbem, tuam et dulcem patriam, uenissem, bone Natalis, eam libenti animo uidi et conspicuis auctam ornamentis, aquarum fontibus, palaciisque publicis nuper accomodatissime insignitam, ex quo perbellissime factis clarum superare nomen accepi.

At et cum pridie tuos ad conspicuos lares me una tuo cum optimo fratre Thomaso in simposio ducerem, vir humanissime, tametsi has antea domos ab extra precellere eiusdem uici alias conspexissem, intus uero longe perlautas ac omni ex parte pulcherrimis deambulatoriis et auleis, undique porticibus, aquicolis cisternis et praeciosis denique thalamis accomodatas uidimus.

Atque omnigenum supellectilium genere ortheastreis¹ uelaminibus, pictique tapetis cortinis, coccineis auroque permixistis peplis, purpureis e syrico uestibus niueisque sindonis et mantilibus Sydonia quidem praeciosa arte elaboratis et potiori ex parte, ut aiunt, tuae ipsius diligentissimae coniugis manu contextis quaeque completa et exornata cognouimus.

Sed et contemplatu nostro perdignius, admirabar praeclaram ipsam et optimam coniugem tuam Anucleam, quam et ab aliis ingenuis et pudicissimis extraneae nationis mulieribus perbelle ab Immolana enucleare patria maluisti.

Quae postquam ad perlauciores mensas ingenti et auro argentoque perfusas illico natas comunes illas ingenuas et decoras pueros coram perduxit, uidimus Nicolettam, praeclarae indolis, alias omnes aetate nostra Dalmatum egregie superasse puellas, nec modo nomine quinetiam re aliarum uictricem natarum Natalis praeclari hominis late conspexi et aliarum forte Illyridum praecellentem.

Sorrow sed enim sua illa pulcherrima Dechusca vere et ipsa decus sua aetate puellarum apparuit.

* Izdanje pisma Ciriaca iz Ancone priređeno je prema digitalnom faksimilu rukopisa Cappon. 3 u Vatikanskoj apostolskoj knjižnici. Faksimil je dostupan na mrežnoj stranici knjižnice (https://digi.vatlib.it/view/MSS_Cappon.3), a pismo se u rukopisu nalazi na f. 110r-111r. Iako pismo nije u autografu, s obzirom na to da je pisar vjerojatno prepisivao iz autografa i vjerno prenio osobitosti vizualnog oblikovanja teksta, u izdanju se nije zadiralo u grafiju, a radi lakšeg praćenja razriješene su kratice te je u najmanjoj mogućoj mjeri osuvremenjena interpunkcija. Riječi koje su istaknute majuskulom u rukopisu prenesene su majuskulom i u transkripciji, dok su u prijevodu istaknute kurzivom.